
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Misiołka 

na 60. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 maja 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od 2006 r. daje się zauważyć znaczący wzrost liczby kancelarii radców prawnych i adwokatów, które ofe-

rują swe usługi na rynku. Jest to efekt tzw. otwarcia zawodów prawniczych, dzięki czemu wiele osób, które 

ukończyło aplikacje inne niż korporacyjne, może się skutecznie ubiegać o wpis na listę radców prawnych lub 

adwokatów. 

Znaczące zwiększenie liczby kancelarii adwokackich i radcowskich spowodowało sytuację, w której na-

stąpił wyraźny kryzys polegający na drastycznym zmniejszeniu liczby klientów w kancelariach wraz 

z współwystępującym zjawiskiem olbrzymich trudności w pozyskaniu nowych klientów. Nastąpiło zjawisko 

nadpodaży podmiotów oferujących profesjonalne usługi prawne. W opinii środowisk reprezentujących wolne 

zawody prawnicze – i w związku z opisaną wyżej sytuacją – nie powinno się sztucznie ograniczać możliwo-

ści reklamowania usług kancelarii adwokackich i radcowskich. 

Powyższa konstatacja jest wynikiem faktu, iż kancelarie profesjonalnych pełnomocników procesowych 

działają na takiej samej zasadzie, jak wszystkie inne podmioty gospodarcze. Zresztą na podstawie odrębnych 

przepisów prowadzenie profesjonalnej kancelarii traktowane jest jak prowadzenie działalności gospodarczej, 

z wszystkimi tego konsekwencjami podatkowo-skarbowymi. Z kolei uzasadnianie zakazu reklamowania tego 

typu działalności tzw. powagą zawodu wydaje się dość anachroniczne ze względu na okoliczność, iż podmio-

ty równie poważne, jak np. wyższe uczelnie, banki, podmioty notowane na GPW, koncerny samochodowe, 

linie lotnicze i wiele innych, ograniczeń w reklamowaniu swych towarów i usług nie mają. 

Wobec powyższego rodzi się zasadnicze pytanie: czy resort sprawiedliwości przewiduje zniesienie 

sztucznych ograniczeń hamujących rozwój większości kancelarii oferujących profesjonalne usługi prawne, 

dając kancelariom, o których mowa powyżej, możliwość reklamowania swych usług? 
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